
VIERNES 21 DE FEBRERO DE 2025Pág. 204 B.O.C.M. Núm. 44

B
O

C
M

-2
02

50
22

1-
23

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Educación, Ciencia y Universidades

23 ORDEN 332/2025, de 6 de febrero, de la Consejería de Educación, Ciencia y Uni-
versidades, por la que se aceptan renuncias en relación con las becas concedidas
mediante la Orden 4879/2024, de 25 de octubre, del Consejero de Educación,
Ciencia y Universidades por la que se resuelve la convocatoria de becas para el
estudio de Bachillerato en la Comunidad de Madrid para el curso 2024-2025.

Mediante la Orden 1142/2022, de 10 de mayo, de la Consejería de Educación, Universi-
dades, Ciencia y Portavocía, se aprobaron las bases reguladoras para la concesión de becas
para el estudio de Bachillerato en la Comunidad de Madrid y mediante la Orden 1837/2024,
de 18 de abril, del Consejero de Educación, Ciencia y Universidades, se aprobó la convoca-
toria de becas para el estudio de Bachillerato correspondiente al curso 2024-2025.

La precitada Orden 1142/2022, en el artículo 16.1 determina que la resolución de con-
cesión o denegación de las becas solicitadas corresponde al titular de la consejería compe-
tente en materia de Educación.

Por Orden 4879/2024, de 25 de octubre, del Consejero de Educación, Ciencia y Uni-
versidades, se resolvió la mencionada convocatoria de becas para el estudio de Bachillera-
to en la Comunidad de Madrid para el curso 2024/2025.

El apartado 4 de la Orden 365/2024, de 13 de febrero, del Consejero de Educación,
Ciencia y Universidades, por la que se delega el ejercicio de determinadas competencias y
se desconcentra el Protectorado de Fundaciones, prevé la delegación en los titulares de las
direcciones generales, en relación con las líneas de subvención de sus respectivos ámbitos
materiales de competencias, la adopción de los actos que procedan en los procedimientos
relativos a la gestión de las subvenciones que sean posteriores a la fase de concesión de las
mismas, incluyendo los de prórrogas, lo de revocación y los de reintegro, y demás inciden-
cias que pudieran surgir en relación con los beneficiarios, tales como las renuncias.

Con posterioridad a la concesión, se han recibido 251 renuncias de los beneficiarios,
incluidos en la relación adjunta, por un importe de 637.656,02 euros.

Vistos los escritos de renuncia, y de conformidad con lo establecido en el artículo 94 de la
Ley 39/2015 del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas,

DISPONGO

Primero

Aceptar las renuncias formuladas por los interesados relacionados en el Anexo y de-
clarar concluso el procedimiento.

Los interesados podrán consultar el citado Anexo de renuncias en las Direcciones de
Área Territorial y en el Punto de Información y Atención al Ciudadano de la Consejería de
Educación, Ciencia y Universidades.

Segundo

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer con ca-
rácter potestativo recurso de reposición, en el plazo de un mes, ante la Consejería de Edu-
cación, Ciencia y Universidades; o bien, directamente, en el plazo de dos meses, recurso
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Su-
perior de Justicia de Madrid, ambos plazos contados a partir del día siguiente a su publica-
ción en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, sin perjuicio de cuantos otros
recursos estime oportuno interponer.

Madrid, a 6 de febrero de 2025.—El Consejero de Educación, Ciencia y Universida-
des, P. D. (Orden 365/2024, de 13 de febrero), el Director General de Educación Concerta-



VIERNES 21 DE FEBRERO DE 2025B.O.C.M. Núm. 44 Pág. 205

B
O

C
M

-2
02

50
22

1-
23

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO 
 

Nº 
EXPEDIENTE 

Nº 
SOLICITUD 

IMPORTE 
BECA 

IMPORTE 
RENUNCIA 

105 105 2.000,00 € 2.000,00 € 
494 494 3.375,00 € 3.375,00 € 

1112 1112 2.000,00 € 2.000,00 € 
1168 1168 2.000,00 € 2.000,00 € 
1191 1191 2.000,00 € 1.000,00 € 
1285 1285 2.000,00 € 2.000,00 € 
1436 1436 3.360,00 € 3.360,00 € 
1443 1443 2.000,00 € 2.000,00 € 
1853 1853 2.000,00 € 2.000,00 € 
2659 2659 3.750,00 € 3.750,00 € 
2660 2660 2.000,00 € 2.000,00 € 
2917 2917 2.000,00 € 2.000,00 € 
3022 3022 2.000,00 € 2.000,00 € 
3441 3441 3.750,00 € 3.750,00 € 
3657 3657 2.000,00 € 2.000,00 € 
3670 3670 3.375,00 € 3.375,00 € 
3680 3680 2.000,00 € 2.000,00 € 
4038 4038 2.000,00 € 2.000,00 € 
4359 4359 2.000,00 € 2.000,00 € 
4410 4410 3.750,00 € 3.750,00 € 
4459 4459 2.000,00 € 2.000,00 € 
4683 4683 2.000,00 € 2.000,00 € 
4701 4701 2.000,00 € 2.000,00 € 
4863 4863 3.250,00 € 2.275,00 € 
5256 5256 2.000,00 € 2.000,00 € 
5458 5458 2.000,00 € 2.000,00 € 
5474 5474 2.000,00 € 2.000,00 € 
5538 5538 2.000,00 € 2.000,00 € 
5746 5746 2.000,00 € 2.000,00 € 
5986 5986 2.000,00 € 2.000,00 € 
6115 6115 2.000,00 € 2.000,00 € 
6122 6122 3.750,00 € 3.750,00 € 
6224 6224 3.750,00 € 3.750,00 € 
6656 6656 3.750,00 € 3.750,00 € 
6740 6740 2.000,00 € 2.000,00 € 



VIERNES 21 DE FEBRERO DE 2025Pág. 206 B.O.C.M. Núm. 44

B
O

C
M

-2
02

50
22

1-
23

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº 
EXPEDIENTE 

Nº 
SOLICITUD 

IMPORTE 
BECA 

IMPORTE 
RENUNCIA 

6772 6772 2.000,00 € 2.000,00 € 
7063 7063 2.000,00 € 2.000,00 € 
7547 7547 2.000,00 € 2.000,00 € 
7548 7548 2.000,00 € 2.000,00 € 
7607 7607 2.000,00 € 2.000,00 € 
7704 7704 3.750,00 € 3.750,00 € 
8286 8286 2.000,00 € 2.000,00 € 
8408 8408 3.272,00 € 3.272,00 € 
8419 8419 2.000,00 € 2.000,00 € 
8656 8656 3.750,00 € 3.750,00 € 
8837 8837 2.000,00 € 2.000,00 € 
9040 9040 2.000,00 € 2.000,00 € 
9067 9067 2.000,00 € 2.000,00 € 
9815 9815 2.000,00 € 2.000,00 € 
9819 9819 2.000,00 € 2.000,00 € 
9864 9864 2.000,00 € 2.000,00 € 
9985 9985 2.000,00 € 2.000,00 € 

10012 10012 2.000,00 € 2.000,00 € 
10379 10379 3.750,00 € 3.750,00 € 
10419 10419 2.000,00 € 2.000,00 € 
10462 10462 2.000,00 € 2.000,00 € 
10538 10538 2.000,00 € 2.000,00 € 
10730 10730 3.750,00 € 3.750,00 € 
10766 10766 2.000,00 € 2.000,00 € 
11044 11044 2.000,00 € 2.000,00 € 
11184 11184 2.000,00 € 2.000,00 € 
11221 11221 2.000,00 € 2.000,00 € 
11722 11722 360,00 € 360,00 € 
11762 11762 360,00 € 360,00 € 
11806 11806 3.750,00 € 3.750,00 € 
12026 12026 2.000,00 € 1.600,00 € 
12302 12302 3.500,00 € 3.500,00 € 
12317 12317 2.000,00 € 1.400,00 € 
12465 12465 2.000,00 € 2.000,00 € 
12516 12516 3.750,00 € 3.750,00 € 
12812 12812 2.000,00 € 2.000,00 € 
12949 12949 2.000,00 € 2.000,00 € 
13179 13179 3.375,00 € 3.375,00 € 



VIERNES 21 DE FEBRERO DE 2025B.O.C.M. Núm. 44 Pág. 207

B
O

C
M

-2
02

50
22

1-
23

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº 
EXPEDIENTE 

Nº 
SOLICITUD 

IMPORTE 
BECA 

IMPORTE 
RENUNCIA 

13944 13944 3.750,00 € 3.750,00 € 
14004 14004 2.000,00 € 2.000,00 € 
14241 14241 2.000,00 € 2.000,00 € 
14595 14595 2.000,00 € 2.000,00 € 
14598 14598 2.000,00 € 2.000,00 € 
14648 14648 2.000,00 € 2.000,00 € 
14701 14701 2.000,00 € 2.000,00 € 
14911 14911 2.000,00 € 2.000,00 € 
15003 15003 3.375,00 € 3.375,00 € 
15104 15104 2.000,00 € 2.000,00 € 
15167 15167 2.000,00 € 2.000,00 € 
15348 15348 2.000,00 € 2.000,00 € 
15527 15527 2.000,00 € 2.000,00 € 
15632 15632 3.750,00 € 2.625,00 € 
15899 15899 2.000,00 € 1.600,00 € 
15908 15908 2.000,00 € 2.000,00 € 
15938 15938 2.000,00 € 2.000,00 € 
16129 16129 2.000,00 € 2.000,00 € 
16270 16270 1.120,00 € 1.120,00 € 
16710 16710 2.000,00 € 2.000,00 € 
17045 17045 2.000,00 € 2.000,00 € 
17070 17070 3.750,00 € 3.750,00 € 
17174 17174 2.770,00 € 2.216,00 € 
17328 17328 2.000,00 € 2.000,00 € 
17395 17395 2.000,00 € 2.000,00 € 
17490 17490 2.000,00 € 2.000,00 € 
17569 17569 2.000,00 € 2.000,00 € 
17743 17743 3.700,00 € 3.700,00 € 
18032 18032 2.000,00 € 2.000,00 € 
18439 18439 2.000,00 € 2.000,00 € 
18467 18467 3.610,00 € 3.610,00 € 
18625 18625 3.750,00 € 2.625,00 € 
18767 18767 2.000,00 € 2.000,00 € 
18836 18836 3.250,00 € 2.275,00 € 
18929 18929 2.000,00 € 2.000,00 € 
19011 19011 3.750,00 € 3.750,00 € 
19144 19144 2.000,00 € 2.000,00 € 
19424 19424 3.750,00 € 3.750,00 € 



VIERNES 21 DE FEBRERO DE 2025Pág. 208 B.O.C.M. Núm. 44

B
O

C
M

-2
02

50
22

1-
23

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº 
EXPEDIENTE 

Nº 
SOLICITUD 

IMPORTE 
BECA 

IMPORTE 
RENUNCIA 

19484 19484 2.000,00 € 1.800,00 € 
19485 19485 3.750,00 € 3.750,00 € 
19515 19515 2.000,00 € 2.000,00 € 
19536 19536 2.000,00 € 2.000,00 € 
19779 19779 2.000,00 € 2.000,00 € 
19807 19807 2.000,00 € 2.000,00 € 
20108 20108 3.648,62 € 3.648,62 € 
20399 20399 2.000,00 € 2.000,00 € 
20467 20467 2.000,00 € 2.000,00 € 
20866 20866 2.000,00 € 2.000,00 € 
20889 20889 3.750,00 € 3.750,00 € 
21022 21022 2.000,00 € 2.000,00 € 
21093 21093 3.000,00 € 3.000,00 € 
21250 21250 3.170,00 € 3.170,00 € 
21509 21509 3.645,00 € 3.645,00 € 
21890 21890 3.750,00 € 3.750,00 € 
22143 22143 3.000,00 € 3.000,00 € 
22190 22190 2.000,00 € 2.000,00 € 
22219 22219 3.750,00 € 3.750,00 € 
22364 22364 2.000,00 € 2.000,00 € 
22420 22420 3.750,00 € 3.750,00 € 
22433 22433 2.000,00 € 2.000,00 € 
22552 22552 2.000,00 € 2.000,00 € 
22557 22557 2.000,00 € 2.000,00 € 
22616 22616 3.750,00 € 3.750,00 € 
22888 22888 2.000,00 € 2.000,00 € 
23135 23135 2.000,00 € 2.000,00 € 
23263 23263 3.750,00 € 3.750,00 € 
23391 23391 2.000,00 € 2.000,00 € 
23468 23468 2.000,00 € 1.400,00 € 
23550 23550 3.750,00 € 3.750,00 € 
23568 23568 2.000,00 € 2.000,00 € 
23636 23636 2.000,00 € 2.000,00 € 
23738 23738 3.750,00 € 3.750,00 € 
23833 23833 3.750,00 € 3.750,00 € 
24004 24004 2.000,00 € 2.000,00 € 
24033 24033 2.000,00 € 2.000,00 € 
24093 24093 2.000,00 € 2.000,00 € 



VIERNES 21 DE FEBRERO DE 2025B.O.C.M. Núm. 44 Pág. 209

B
O

C
M

-2
02

50
22

1-
23

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº 
EXPEDIENTE 

Nº 
SOLICITUD 

IMPORTE 
BECA 

IMPORTE 
RENUNCIA 

24316 24316 3.750,00 € 3.750,00 € 
24453 24453 2.000,00 € 2.000,00 € 
24624 24624 2.000,00 € 2.000,00 € 
24716 24716 2.000,00 € 2.000,00 € 
24738 24738 3.750,00 € 3.750,00 € 
24891 24891 2.000,00 € 2.000,00 € 
24955 24955 2.000,00 € 2.000,00 € 
25138 25138 3.750,00 € 3.750,00 € 
25195 25195 3.750,00 € 3.750,00 € 
25300 25300 3.750,00 € 3.750,00 € 
25506 25506 2.000,00 € 2.000,00 € 
25568 25568 3.560,00 € 3.560,00 € 
25769 25769 2.000,00 € 2.000,00 € 
25804 25804 3.750,00 € 3.750,00 € 
25899 25899 2.000,00 € 2.000,00 € 
25991 25991 2.000,00 € 2.000,00 € 
26025 26025 2.000,00 € 2.000,00 € 
26036 26036 2.000,00 € 1.800,00 € 
26044 26044 3.750,00 € 3.750,00 € 
26067 26067 2.900,00 € 2.900,00 € 
26092 26092 2.000,00 € 2.000,00 € 
26168 26168 2.000,00 € 2.000,00 € 
26176 26176 2.000,00 € 2.000,00 € 
26433 26433 3.750,00 € 3.750,00 € 
26447 26447 3.750,00 € 3.750,00 € 
26508 26508 2.000,00 € 2.000,00 € 
26572 26572 3.261,25 € 3.261,25 € 
26888 26888 2.000,00 € 1.400,00 € 
27162 27162 2.000,00 € 2.000,00 € 
27350 27350 2.000,00 € 2.000,00 € 
27371 27371 2.000,00 € 2.000,00 € 
27598 27598 3.750,00 € 3.750,00 € 
27776 27776 3.750,00 € 3.750,00 € 
27844 27844 3.640,00 € 3.640,00 € 
27878 27878 3.750,00 € 3.750,00 € 
28008 28008 2.000,00 € 2.000,00 € 
28049 28049 3.750,00 € 2.625,00 € 
28177 28177 2.940,00 € 2.940,00 € 



VIERNES 21 DE FEBRERO DE 2025Pág. 210 B.O.C.M. Núm. 44

B
O

C
M

-2
02

50
22

1-
23

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº 
EXPEDIENTE 

Nº 
SOLICITUD 

IMPORTE 
BECA 

IMPORTE 
RENUNCIA 

28206 28206 2.000,00 € 2.000,00 € 
28278 28278 2.000,00 € 2.000,00 € 
28353 28353 2.000,00 € 2.000,00 € 
28394 28394 2.000,00 € 1.400,00 € 
28450 28450 2.000,00 € 2.000,00 € 
28557 28557 3.750,00 € 3.750,00 € 
28612 28612 3.200,00 € 3.200,00 € 
28625 28625 3.640,00 € 3.640,00 € 
28671 28671 2.950,00 € 2.950,00 € 
28686 28686 2.000,00 € 2.000,00 € 
28700 28700 3.501,12 € 3.501,12 € 
28730 28730 3.750,00 € 2.625,00 € 
28743 28743 2.000,00 € 2.000,00 € 
28855 28855 3.700,00 € 3.700,00 € 
28902 28902 3.600,00 € 3.600,00 € 
28955 28955 2.000,00 € 2.000,00 € 
28962 28962 3.600,00 € 3.600,00 € 
29219 29219 3.690,00 € 3.690,00 € 
29295 29295 3.750,00 € 3.750,00 € 
29344 29344 2.000,00 € 2.000,00 € 
29370 29370 3.750,00 € 3.750,00 € 
29400 29400 3.460,00 € 2.076,00 € 
29556 29556 3.750,00 € 3.750,00 € 
29667 29667 3.560,00 € 3.560,00 € 
29882 29882 2.000,00 € 2.000,00 € 
29911 29911 3.500,00 € 3.500,00 € 
29915 29915 3.750,00 € 3.750,00 € 
30011 30011 2.000,00 € 2.000,00 € 
30012 30012 2.000,00 € 2.000,00 € 
30029 30029 3.300,00 € 3.300,00 € 
30050 30050 2.648,62 € 2.648,62 € 
30157 30157 2.000,00 € 2.000,00 € 
30168 30168 3.750,00 € 3.750,00 € 
30265 30265 2.000,00 € 2.000,00 € 
30390 30390 2.000,00 € 2.000,00 € 
30392 30392 3.261,25 € 3.261,25 € 
30469 30469 3.750,00 € 3.750,00 € 
30474 30474 3.750,00 € 3.750,00 € 



VIERNES 21 DE FEBRERO DE 2025B.O.C.M. Núm. 44 Pág. 211

B
O

C
M

-2
02

50
22

1-
23

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº 
EXPEDIENTE 

Nº 
SOLICITUD 

IMPORTE 
BECA 

IMPORTE 
RENUNCIA 

30483 30483 3.750,00 € 3.750,00 € 
30660 30660 3.450,00 € 3.450,00 € 
30802 30802 3.750,00 € 3.750,00 € 
30803 30803 3.750,00 € 3.750,00 € 
30953 30953 2.670,00 € 2.670,00 € 
31056 31056 3.750,00 € 3.750,00 € 
31057 31057 2.000,00 € 2.000,00 € 
31086 31086 2.000,00 € 2.000,00 € 
31185 31185 3.272,00 € 3.272,00 € 
31368 31368 2.000,00 € 1.400,00 € 
31399 31399 2.000,00 € 1.200,00 € 
31817 31817 3.750,00 € 3.750,00 € 
31830 31830 2.000,00 € 2.000,00 € 
31877 31877 2.000,00 € 2.000,00 € 
31895 31895 2.000,00 € 2.000,00 € 
32037 32037 2.000,00 € 2.000,00 € 
32168 32168 3.750,00 € 3.750,00 € 
32171 32171 3.500,00 € 2.100,00 € 
32195 32195 2.000,00 € 2.000,00 € 
32229 32229 2.000,00 € 2.000,00 € 
32238 32238 2.000,00 € 2.000,00 € 
32336 32336 2.000,00 € 2.000,00 € 
32364 32364 2.900,00 € 2.900,00 € 
32393 32393 2.000,00 € 2.000,00 € 
32426 32426 3.750,00 € 3.750,00 € 
32537 32537 3.474,16 € 3.474,16 € 

(03/2.295/25)


		2025-02-21T07:47:30+0100




